[image: image1.png]Ano Infernacional da
Agricultura Familior

2014

INDICAÇÃO Nº 246/2014
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente sejam tomadas as providências que se fizerem necessárias para que sejam construídos novos reservatórios para armazenamento de água tratada.
Justificativa:

Em períodos de chuva abundante, o volume dos rios que abastecem Valinhos cresce consideravelmente, possibilitando a captação e o tratamento de água.
Ocorre que, pela falta de locais apropriados para armazenagem, essa água não pode ser nem ao menos tratada, pois não há reservatórios para depositá-la.

Assim, a construção de novos reservatórios possibilitará a armazenagem da água, que será de grande valia em períodos de longa estiagem e manterá o regular abastecimento do município.

Valinhos, 12 de fevereiro de 2014.

KIKO BELONI
Vereador - PSDB

1º Secretário